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OBJETO: O objeto da presente licitacdo é a escolha da proposta mais vantajosa para a
Contratacdo de servicos técnicos especializados de coordenagdo, monitoramento e suporte a
atividades de engenharia de producdo cartografica, conforme condicGes, quantidades e
exigéncias estabelecidas no Edital e seus anexos.

ESCLARECIMENTO IV

PERGUNTA 1 - “Apos avaliarmos o presente Edital e seus Anexos, notamos que n&o existe
requisito explicito de Habilitacdo Técnica, como por exemplo verificamos a exigéncia de
apresentacdo de Atestado de Capacidade Técnica objetivando que a Licitante demonstre sua
experiéncia anterior na execucdo daquele determinado Objeto. Desta forma gostariamos de
confirmar que ndo se faz necessario a apresentacdo de qualquer Atestado de Capacidade
Técnica que demonstre por parte da Licitante experiéncia com o Objeto do presente Edital,
esta correto nosso entendimento?

Caso nosso entendimento ndo esteja correto, o Atestado de Capacidade Técnica que devera
ser apresentado devera demonstrar experiéncia equivalente as atribuicBes técnicas
constantes nos itens 7.3.1 e 7.4.1 do Anexo | — Termo de Referéncia, esta correto nosso
entendimento?”

RESPOSTA 1 - “Conforme manifestacdo da area técnica, segue resposta ao seu pedido de
esclarecimento:

“Esta correto o entendimento, ou seja, ndo foi previsto no Termo de Referéncia requisito de
habilitacdo técnica.”

Brasilia- DF, 24 de dezembro de 2018.
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